
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

СИБИРСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 

 В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
 

г. НОВОСИБИРСК 
  

 
Об актуализации Плана профилактических визитов 

Сибирского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в 
сфере природопользования на 2024 год 

 
На основании служебной записки начальника отдела государственного 

геологического и земельного надзора по Новосибирской области К.П. Карташовой от 

18.03.2024 № 12-02/953, служебной записки начальника отдела государственного 

надзора в области использования и охраны водных объектов по Новосибирской 

области М.С. Наседкиной от 18.03.2024 № 12-03/959, с целью оптимизации работы 

Сибирского межрегионального Управления Росприроднадзора (далее – Управление) 

по проведению плановых профилактических мероприятий в 2024 году в отношении 

контролируемых лиц  

п р и к а з ы в а ю: 

1.   Внести изменения в приложение к Приказу Управления от 20.12.2023 № 05-

01/2378 «Об утверждении Плана профилактических визитов Сибирского 

межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования на 2024 год» (в действующей редакции) в части: 

1.1.  исключения профилактического визита по федеральному государственному 

земельному контролю (надзору) в отношении Акционерного общества 

"Новосибирский завод "Экран" (ИНН 5402100011), на земельном участке с 

кадастровым номером 54:35:033070:46, в связи с ликвидацией объекта негативного 

воздействия на окружающую среду № 50-0154-001296-П;  

1.2.     смены наименования юридического лица с АО «СИБЭКО» на АО "СГК-

НОВОСИБИРСК" по следующим объектам, подлежащим федеральному 

государственному экологическому контролю (надзору):  

- 50-0154-001052-П (Новосибирская ТЭЦ-3), I-я категория, адрес: 

Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Большая, д. 310; 

- 50-0154-001051-П (Новосибирская ТЭЦ-2), I-я категория, Новосибирская 

область, 630032, город Новосибирск, улица Станционная, дом 4; 

- 50-0154-001053-П (Новосибирская ТЭЦ-5), I-я категория, Новосибирская 

область, 630126, город Новосибирск, улица Выборная, дом 201; 

- 50-0154-001024-П (Новосибирская ТЭЦ-4), I-я категория, Новосибирская 

область, 630027 город Новосибирск, улица Богдана Хмельницкого, дом 102. 

2. Начальникам отделов Управления, задействованных в проведении 

плановых профилактических мероприятий в соответствии с п. 1 настоящего приказа, 

принять изменения к исполнению.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 

Управления И.Е. Шереметьева. 

 

Врио руководителя Управления                                                                    И.А. Горбунов 


	1

